REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  33 , DE 2010

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Habitação, Dr. Lair Alberto Soares Krähenbühl para que preste as seguintes informações:

1 – Fornecimento de cópia do projeto do Conjunto Habitacional da CDHU, que está sendo construído no município de Caçapava em São Paulo.

2 – Descrição do tipo e localização das moradias do respectivo conjunto, bem como, das vias públicas que existirão em sua área de construção e adjacências.

3 – Relação dos equipamentos públicos de esporte e lazer, caso tais itens estejam previstos no projeto.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Poder Legislativo, a fiscalização dos atos do Poder Executivo, de modo a contribuir para a transparência das ações do Estado.

Sala das Sessões, em 22-2-2010

a)  José Zico Prado